PAGE
2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    февраля 2022 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 29 октября 2018 года № 2120

«О муниципальной программе «Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2019-2025 годы и на  период до 2030 года»

С целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2019-2025 годы и на  период до 2030 года», в соответствии с постановлением администрации Кондинского района от 22 августа 2018 года № 1690 «О модельной муниципальной программе Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского района от 29 октября 2018 года №2120 «О муниципальной программе «Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Строку 11 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	11.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансовых затрат на реализацию муниципальной программы составляет – 3 460 334,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 299 646,7 тыс. рублей;

2020 год - 307 702,7 тыс. рублей;

2021 год - 326 047,4 тыс. рублей;

2022 год - 305 353,7 тыс. рублей;

2023 год - 280 358,2 тыс. рублей;

2024 год - 275 573,1 тыс. рублей;

2025 год - 277 608,8 тыс. рублей;

2026-2030 годы - 1 388 044,0 тыс. рублей.

1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава Кондинского района

	А.А. Мухин

Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

«Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2019-2025 годы и на  период до 2030 года»
	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Расчет и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (показатель 1)
	Комитет по финансам
	Всего, в том числе:
	3 316 330,6
	267 228,5
	271 444,6
	275 715,2
	280 358,2
	280 358,2
	275 573,1
	277 608,8
	1 388 044,0

	1. бюджет автономного округа
	2 123 329,0
	167 811,7
	172 027,8
	176 298,4
	180 941,4
	180 941,4
	176 156,3
	178 192,0
	890 960,0

	2. бюджет района
	1 193 001,6
	99 416,8
	99 416,8
	99 416,8
	99 416,8
	99 416,8
	99 416,8
	99 416,8
	497 084,0

	2.
	Расчет и распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов (показатели 2)
	Комитет по финансам
	Всего, в том числе:
	138 585,0
	31 968,2
	31 769,1
	49 852,2
	24 995,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. бюджет района
	138 585,0
	31 968,2
	31 769,1
	49 852,2
	24 995,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Предоставление муниципальным образованиям Кондинского района грантов (иные межбюджетные трансферты) (показатели 3,4,5,6)
	Комитет по финансам
	Всего, в том числе:
	5 419,0
	450,0
	4 489,0
	480,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. бюджет района
	5 419,0
	450,0
	 4 489,0
	480,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Предоставление муниципальным образованиям Кондинского района грантов (иные межбюджетные трансферты) на поощрение за достижение наиболее высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях
	Комитет по финансам
	Всего, в том числе:
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. бюджет района
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Предоставление муниципальным образованиям Кондинского района грантов (премий, иных форм поощрения) по итогам конкурсов
	Комитет по финансам
	Всего, в том числе:
	4 519,0
	150,0
	4 189,0
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. бюджет района
	4 519,0
	150,0
	4 189,0
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет по финансам
	Всего, в том числе:
	3 460 334,6

	299 646,7
	307 702,7
	326 047,4
	305 353,7
	280 358,2
	275 573,1
	277 608,8
	1 388 044,0

	1. бюджет автономного округа
	2 123 329,0
	167 811,7
	172 027,8
	176 298,4
	180 941,4
	180 941,4
	176 156,3
	178 192,0
	890 960,0

	2. бюджет района
	1 337 005,6
	131 835,0
	135 674,9
	149 749,0
	124 412,3
	99 416,8
	99 416,8
	99 416,8
	497 084,0